
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 31       
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -                                            
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                
                                                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   225/2021

ΘΕΜΑ  8ο: Έγκριση της τεχνικής έκθεσης με τίτλο: "Προμήθεια δενδρυλλίων,
        σπόρων και καλλωπιστικών φυτών".
                   

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 9η του μηνός  Ιουλίου του έτους 2021, ημέρα
της εβδομάδος Παρασκευή και  ώρα 10:00 (έναρξη)  έως 10:30 (λήξη)  συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά  την  υπ'  αριθμ.  10905/05-07-2021  πρόσκληση,  του  Προέδρου  κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα έξι (6).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι  :   1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Γεωργίου  Αθανάσιος,
5.Κορδαλή Σωτηρία, 6.Γλυκοφρύδης Ιωάννης στη θέση του τακτικού Σταυρόπουλου
Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή:  1.  ο δημοτικός σύμβουλος Μουζάκης Αθανάσιος και  οι
Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Επί  του 8ου θέματος της  ημερήσιας διάταξης  ο κ.  Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών της Oικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα
εξής: 
1. Οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το πρώτο
άρθρο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.  4674/2020
"Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ α΄ βαθμού".
2. Η υπ΄ αριθ. 27/2021 Μελέτη του Τμήματος Πρασίνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος η
οποία αφορά την προμήθεια καλλωπιστικών φυτών (50 αγγελικές νάνες, 200 λαντάνες
έρπουσες (κίτρινες και πορτοκαλί), 260 γκάουρες , 200 σερφίνιες, 100 πολύγαλα, 200
λεβάντες  και  280  μαργαρίτες)  δενδρυλλίων  (20  ακακίες  Κων/πόλεως,  30  μουριές
άκαρπες,  και  12  ουασιγκτόνιες)  καθώς  και  σπόρων  (700  σκυλάκια  νάνα  διάφορα
χρώματα, 1000 πανσέδες και 250 διμορφοθήκες έρπουσες) με σκοπό την φύτευση
αυτών σε χώρους πρασίνου,  την  αντικατάσταση κατεστραμμένων δέντρων και  την
φύτευση τους  όπου υπάρχουν ελλείψεις  σε  κοινόχρηστους  χώρους καθώς και  την
δημιουργία  χρώματος  στους  χώρους  πρασίνου  του  Δήμου  μας,  προϋπολογισμού
δαπάνης #13.260,00# € και συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% εξ € #1.723,80#
συνολικής  δαπάνης  #14.983,80#  €.  Η  εν  λόγω δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  35-
6692.002  του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος  προϋπολογισμού  με  τίτλο:
"Προμήθεια δενδρυλλίων, σπόρων & καλλωπιστικών φυτών".

HM1: 21-07-2021 10:52:49



Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του άρθρου
72  του  Ν.  3852/2010  περί  «Νέας  Αρχιτεκτονικής  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  αντικαταστάθηκαν
από  αυτές  του  άρθρου  3  του  Ν.  4623/2019,  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  και
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την  υπ΄  αριθ.  27/2021  Μελέτη  του  Τμήματος  Πρασίνου  της  Δ/νσης
Περιβάλλοντος η οποία αφορά την προμήθεια καλλωπιστικών φυτών,  δενδρυλλίων
και σπόρων με σκοπό την φύτευση αυτών σε χώρους πρασίνου, την αντικατάσταση
κατεστραμμένων  δέντρων  και  την  φύτευση  τους  όπου  υπάρχουν  ελλείψεις  σε
κοινόχρηστους χώρους καθώς και την δημιουργία χρώματος στους χώρους πρασίνου
του Δήμου μας, συνολικής δαπάνης #14.983,80#  €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 35-
6692.002  του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος  προϋπολογισμού  με  τίτλο:
"Προμήθεια δενδρυλλίων, σπόρων & καλλωπιστικών φυτών",  και  η οποία αποτελεί
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

Η έγκριση των δαπανών που προκύπτουν και η διάθεση των σχετικών πιστώσεων  θα
γίνουν.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  225/2021

Ο  Πρόεδρος                                      Τα Μέλη
   της Οικονομικής Επιτροπής                        Σακελλαρίου Αναστάσιος

                                                                               Παπαθανασίου Αθανάσιος
            ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ.    Γεώργιος                                         

                                                                    Γλυκοφρύδης Ιωάννης
  

                                                                 Γεωργίου Αθανάσιος             

                                                                  Κορδαλή Σωτηρία



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
              ΔΗΜΟΣ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ –ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-
 ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
     ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΠΛΗΡ.:Δάφνης-Πιπίνης Νεκτάριος
     

ΤΕΧΝΙΚΗ  Ε  K  ΘΕΣΗ  

Η  παρούσα  μελέτη  περιλαμβάνει  την  προμήθεια των παρακάτω 
φυτών :50 Αγγελικές νάνες, 200 Λαντάνες έρπουσες (κίτρινες και πορτοκαλί), 
260 Γκάουρες  , 200 Σερφίνιες, 100 Πολύγαλα, 200 Λεβάντες και 280 
Μαργαρίτες    με σκοπό την φύτευση αυτών σε χώρους πρασίνου του Δήμου 
μας.  
        Επίσης  περιλαμβάνει  την   προμήθεια:20  Ακακίες  Κων/πόλεως,  30
Μουριές  άκαρπες,  και  12  Ουασιγκτόνιες  με  σκοπό  την  αντικατάσταση
κατεστραμμένων  δέντρων  καθώς  και  την  φύτευση  τους  όπου  υπάρχουν
ελλείψεις  σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου μας.                
    Επίσης περιλαμβάνει την προμήθεια 700 σκυλάκια νάνα διάφορα χρώματα,
1000 πανσέδες και 250 Διμορφοθήκες έρπουσες  με σκοπό την δημιουργία
χρώματος στους χώρους πρασίνου του Δήμου μας. 
  
        Η  προϋπολογισθείσα  ενδεικτική  δαπάνη  ανέρχεται  στο  ποσό  των  €
13.260,00   προστιθεμένου  και  του  ΦΠΑ 13%  €  1.723,80 , η  συνολική
ενδεικτική  δαπάνη  ανέρχεται  στο  ποσό  των  € 14.983,80  και  θα  βαρύνει
τον  Δημοτικό Προϋπολογισμού Κ.Α.  35-6692.002 του  οικονομικού  έτους
2021 (Πόροι Δήμου).  
Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί  με απ’  ευθείας ανάθεση
σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Ν.  3463/2006  ,  του  Ν.4412/2016  και  του
Ν.4605/2019.                         

   
Λουτράκι 01/07/2021

Ο Συντάξας

Δάφνης-Πιπίνης Νεκτάριος
Γεωπόνος  ΠΕ9

                                                          

ΤΙΤΛΟΣ  :<<  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΕΝΔΡΥΛΛΙΩΝ, ΣΠΟΡΩΝ    
&   ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ >> 

ΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ  :    27 /2021



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
              ΔΗΜΟΣ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ –ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-
 ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
     ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΠΛΗΡ.:Δάφνης-Πιπίνης Νεκτάριος

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΜΟΝ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
(ΕΥΡΩ)

ΔΑΠΑΝΗ  
(ΕΥΡΩ)

Α ΘΑΜΝΟΙ

1 ΑΓΓΕΛΙΚΕΣ ΝΑΝΕΣ ΤΕΜ 50 9,00 450,00

2 ΛΑΝΤΑΝΕΣ ΕΡΠΟΥΣΕΣ ΤΕΜ 200 2,50 500,00

3 ΓΚΑΟΥΡΑ ΤΕΜ 260 2,50 650,00

4 ΣΕΡΦΙΝΙΕΣ ΤΕΜ 200 2,50 500,00

5 ΠΟΛΥΓΑΛΑ ΤΕΜ 100 7,00 700,00

6 ΛΕΒΑΝΤΑ ΤΕΜ 200 2,50 500,00

7 ΜΑΡΓΑΡΙΤΕΣ ΤΕΜ 280 2,50 700,00

ΣΥΝΟΛΟ     Α 4.000,00

ΦΠΑ 13% 520,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  Α 4.520,00

Β ΔΕΝΤΡΑ

1 ΑΚΑΚΙΑ ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ ΤΕΜ 20 40,00 800,00

2 ΜΟΥΡΙΕΣ ΑΚΑΡΠΕΣ ΤΕΜ 30 40,00 1.200,00

3 ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝΙΕΣ ΤΕΜ 12 400,00 4,800,00

ΣΥΝΟΛΟ     Β 6.800,00

ΦΠΑ 13% 884,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  Β 7.684,00

Γ ΑΝΘΟΦΥΤΑ

1 ΣΚΥΛΑΚΙΑ ΝΑΝΑ ΤΕΜ 700 1.80 1.260,00

ΤΙΤΛΟΣ : :<<  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΕΝΔΡΥΛΛΙΩΝ ΣΠΟΡΩΝ &
ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ >> 

ΑΡΙΘ.ΜΕΛΕΤΗΣ:  27 /2021



2 ΠΑΝΣΕΔΕΣ ΤΕΜ 1000 0,70 700,00

3 ΔΙΜΟΡΦΟΘΗΚΕΣ ΤΕΜ 250 2,50 500,00

ΣΥΝΟΛΟ     Γ 2.460,00

ΦΠΑ 13% 319,80

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  Γ 2.779,80

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ  ΔΑΠΑΝΗ 13.260,00

ΔΑΠΑΝΗ ΦΠΑ 13%  1.723,80

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 14.983,80

Λουτράκι 01 -07-21                                                Λουτράκι     01 -07-21

Ο Συντάξας                                                Η Αν. Δ/ντρια Περιβάλλοντος
   

Ν.Δάφνης-Πιπίνης                                       Λάμπρου  Νικολέττα

Γεωπόνος  ΠΕ/9                                                           Βιολόγος  ΠΕ/13     

      
                                                                                             

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

